
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 

город Киров Калужской области

ПРИКАЗ

от 25.06.2020 года № 36/11

О создании Центра образования 
Цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка Роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в 
том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия», приказом Министерства образования и науки Калужской области от
19.09.2019 г. №1402/01, с целью организации деятельности по открытию Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «СОШ №6» Центр образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» как структурное подразделение.
2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в МКОУ «СОШ №6» (прилагается).
3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» Захарову Елену Васильевну.
4. У твердить перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического 
и гуманитарного профилей в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» (прилагается).
5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных мероприятий в Центре 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (прилагается).
6. Утвердить штатное расписание сотрудников Центра образования цифрового и

КАТЕГОРИЯ ПЕРСОНАЛА ПОЗИЦИЯ (содержание деятельности)
Управленческий персонал Руководитель
Основной персонал Педагог дополнительного 

образования, в том числе по 
шахматам
Педагог - организатор
Педагог по предмету «ОБЖ»
Педагог по предмету «Технология»
Педагог по предмету' «Информатика»



7. Руководителю Центра Захаровой Е.В. разработать должностные инструкции в 
соответствии со штатным расписанием.

8. Контроль за исподдщием приказа оставляю за собой.

Директор /р .'. '

С приказом ознакомл

А.Р. Воронов


